Совет сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район

Республики Башкортостан

 Решение №  46 от 19.02.2020

О ходе реализации Федерального Закона

«О порядке рассмотрения обращений граждан

Российской Федерации» и  Закона

Республики Башкортостан «Об обращениях

граждан в Республике Башкортостан»

Руководствуясь статьями 15, 15.1 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и заслушав доклад главы Администрации сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан Э.Н.Гилязетдиновой о работе с обращениями граждан в Администрации сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан за 2019 год, Совет сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:

1.
Принять к сведению информацию о работе с обращениями граждан в Администрации  сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан  за 2019 год.

2.
В целях повышения эффективности работы с обращениями граждан:

а) продолжить работу по систематическому информированию населения о практике работы с обращениями граждан по важнейшим социально-экономическим вопросам через средства массовой информации, Интернет-сайт;

б) проводить мониторинг мнений граждан о качестве работы органов местного самоуправления с их обращениями.

3. В целях оперативного решения возникающих вопросов жителей района и повышения эффективности работы активизировать работу по выездному приему граждан специалистами учреждений социальной направленности.

 4.Неукоснительно соблюдать сроки представления информации о результатах рассмотрения обращений граждан и организаций, а также о мерах, принятых по таким обращениям на закрытом информационном портале ССТУ.РФ.

5.
Разместить настоящее решение на сайте сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан.

6.
Контроль за исполнением данного решения  возложить на постоянную депутатскую комиссию по социально-гуманитарным вопросам.

Глава сельского поселения                                                      Э.Н.Гилязетдинова